
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil(a) student(ka): Anna Vichterová 

Název práce: Zahraniční politika SRN 1949–1954 v kontextu evropské integrace 

 

Vedoucí práce (u externích vedoucích uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): PhDr. David Emler, Ph.D. 

 

1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): 

 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl analyzovat cestu německé vlády k znovuzačlenění suverénního státu 

na mezinárodní pole a to v zejm. v rovině ekonomické a bezpečnostní. Dobový kontext, do nějž je problematika 

zasazena, je kromě studené války počátek evropského integračního procesu. Výzkumná otázka zní: „Jaké byly 

strategie Adenauerovy diplomacie, které měly vést k začlenění do západních struktur?“ (str. 3) 

 

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a 

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): 

 

Text splňuje všechny požadavky kladené na bakalářské kvalifikační práce Institutu mezinárodních studií FSV 

UK. Autorka neaspiruje na vlastní výzkum, přináší ale poctivou kompilační práci, založenou na kvalitních a 

dostatečně četných zdrojích.  

 

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): 

 

Text je napsaný čtivým jazykem přiměřené stylistické kvality, všechny formální aspekty jako poznámkový 

aparát, literatura a další jsou bez chyb.  

 

4. KONTROLA ORIGINALITY TEXTU 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s výsledkem kontroly originality textu závěrečné práce v systému: 

[  ] Theses     [  ] Turnitin     [X] Ouriginal (Urkund) Komentář k výsledku kontroly: Kontrola automatizovaným 

systémem nezakládá důvodné podezření, že by text, nebo jeho části byly plagiátem.  

 

5. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.): 

  

Předložená bakalářská práce zkoumá velmi dobře známý proces obnovení (západo-) německého státu v období 

po druhé světové válce. Autorka neaspiruje na vlastní výzkum, výsledkem poctivé rešerše a následné kompilace 

je kvalitně napsaný text, který se nebojí místy problematizovat a formulovat vlastní otázky.  

 

6. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 

  

Do jaké míry je možné poválečnou zahraniční politiku SRN personalizovat v osobě Konrada Adenauera, resp. 

které její rysy by se pravděpodobně prosadily i bez jeho podpory a které jsou naopak výlučně spjaty s  jeho 

iniciativou? 

 

7. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

 (A-F):  

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě, navrhuji hodnocení stupněm „B“.  

 

 

         Podpis: 


		2023-06-04T15:24:08+0200
	PhDr. David Emler, Ph.D.




